PLANEJAMENTO
SECRETARIA D E ÕAJMÍPESTRE
' L A N H A M E M T O  ^ S ^ D O  M A R A N H A O

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 064/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 023/2022

OBJETO: Registro de preços para Contratação de empresa especializada para Execução do Serviço de Manutenção
Corretiva e Preventiva com Fornecimento de Material do Sistema de Iluminação Pública do Município de Campestre do
Maranhão- MA.

Homologo a Adjudicação do Pregão Presencial n° 023/2022, em conformidade com o disposto na Lei Federal n° 10.520
de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Decreto Municipal n° 018/2013 -
GAB, de 02 de Janeiro de 2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.° 8 .666/93 com suas alterações, bem
como pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, em conformidade com o especificado abaixo:

AMPARO LEGAL:
Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, aplicando-se
subsidiariamente a Lei Federal n° 8 .666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006.

ADJUDICATÁRIOS:
LICITANTE 01: E F P CUNHA SOLUÇÕES EM ENERGIA, inscrita no CNPJ sob o n 38 .265.289/0001-43 , vencedor
dos itens perfazendo um valor global de R$ 568.472,15 (Quinhentos e setenta e seis mil e oitocentos e quarenta e
quatro reais e oitenta centavos).

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação das empresas
citadas. ’

Campestre do Maranhão-MA, 21 de Setembro de 2022

Empenhe-se, contrata-se e publique-se.

JJULSON DOS REIS MELO
Secretário Municipal de Planejamento

Rua. Onildo Gemes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www.campestredomaranhao.ma.gov.br
1

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br